
Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32885

PÓ, AÇÚCAR E LEITE EM PÓ), para atender as necessidades da 
Defensoria Pública do Estado do Pará. - (LEITE EM PÓ).
VALOR: R$ 19.530,00 (dezenove mil quinhentos e trinta reais).
Data de assinatura: 11/05/2015.
Vigência: 11/05/2015 a 11/05/2016.
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2015-DP/PA.
ORÇAMENTO:
Programática: 03.091.1363.6499.
Natureza da Despesa: 339030.
Fonte de Recursos: 0101.
Plano Interno: (PI): 000.0006499C.
GP Pará: 223900.
Estadual
CONTRATADO: BOM BONS & DESCARTÁVEIS LTDA. (CNPJ nº 
01.580.769/001-99).
ENDEREÇO: Beco da Piedade, 32, Bairro Reduto, Belém/PA, CEP: 
66053-220.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 827669

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2015
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTA DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e RAIMUNDA DA SILVA QUEIROZ (CPF/MF 
nº 256488292-72)
OBJETO: locação do imóvel situado na Rua Capitão Rosemiro 
Batista, nº 660-bairro Centro-Alenquer/Pa CEP: 68200-000, 
para fi ns não residenciais, que servirá para funcionamento do 
núcleo da Defensoria Pública no Município de  Alenquer-Pa.
VALOR DO TERMO: R$ 43.200,00
Data de assinatura: 13/05/2015
ORÇAMENTO: 03 091 1363 6500. Fonte 0101. Natureza 339036. 
Estadual
Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 827689

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 01/2015
Data: 13/05/2015
Ordenador: Luís Carlos de Aguiar Portela

Protocolo 827692

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 12 de maio de 2015, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado 
do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2015/89.177, Pregão nº 012/2015-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços para possível Contratação de Empresa Especializada 
em Serviço de Recarga de Cartuchos de Tinta e Recarga de 
Cartucho de Toner utilizados em impressora das marcas: 
Sansung e HP para atender as demandas da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, no ano de 2015, tendo como vencedora 
do certame a empresa: P.R.P MERGULHÃO E DOMINGUES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME (CNPJ nº 
07.679.790/0001-22) pelo valor total de R$ 102.675,00 (cento e 
dois mil seiscentos e setenta e cinco reais).
Belém/PA, 12 de maio de 2015.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 827747

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 780 de 28/04/2015 publicada 
no DOE nº 32.883 de 12/05/2015, que concedeu 06 e ½ diárias 
ao servidor Ronaldo Luiz Rodrigues da Silva, ocupante do cargo 
de Repórter Cinematográfi co, matricula 5890289, para deslocar-
se ao município de Santarém no período de 03 a 09/05/2015, 
com o objetivo de realizar cobertura de mutirão cível e família da 
defensoria pública.

Protocolo 828092

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

JUSTIÇA  MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO

BIMESTRE MARÇO E ABRIL / 2015

REF. MARÇO/ 2015

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)

Total

Gratifi cação. Pessoais Outras

LOMAN

Juiz 3ª Entrância 1 28.338,13 0,00 0,00 0,00 9.307,10 37.645,23

RJU

Nível Superior

Analista Judiciário 3 15.790,12 22.225,74 21.866,16 0,00 0,00 59.882,02

Of. Just. Avaliador 2 3.745,61 6.797,42 1.966,44 0,00 10.527,59 23.037,06

Nível Médio

Auxiliar Judiciário 1 2.703,89 0,00 0,00 0,00 0,00 2.703,89

CEDIDOS

Nível Médio

Militar -Lei 6500/02 20 0,00 3.265,51 0,00 37.886,52 670,47 41822,50

CARGOS COMISSIONADOS

Nível Superior

CJS-2 1 0,00 3.329,39 1.498,22 3.329,39 0,00 8.157,00

CJS-3 8 26.568,12 38.841,58 12.651,61 6.156,69 32.506,53 116.724,53

CJS-3 (Antigo FG2) 1 5.034,03 5.891,07 5.542,85 0,00 8.201,09 24.669,04

Total N. Superior 16 79.476,01 77.085,20 43.525,28 9.486,08 60.542,30 270.114,87

Total N. Médio 21 2.703,89 3.265,51 0,00 37.886,52 670,47 44.526,39

TIPO DE PREVIDENCIA

Estatutária 29 55.611,78 41.509,13 30.873,67 41.215,91 28.706,25 197.916,74

Básica 8 26.568,12 38.841,58 12.651,61 6.156,69 32.506,53 116.724,53

TOTAL 37 82.179,90 80.350,71 43.525,28 47.372,60 61.212,77 314.641,26

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

Protocolo 827915

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

REF. MARÇO / 2015

   Regime Jurídico Único Nº de Ocupantes Vencimentos / Proventos / Pensões Outras
Vantagens

(1)

Total

INATIVOS 4 48.598,28 0,00 48.598,28

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 8.435,67 0,00 8.435,67

Escrivão 1 17.448,24 0,00 17.448,24

Ofi cial de Justiça Avaliador 1 12.854,10 0,00 12.854,10

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 9.860,26 0,00 9.860,26

PENSIONISTAS 3 39.818,14 0,00 39.818,14

Pensões 3 39.818,14 0,00 39.818,14

TOTAL GERAL 7 88.416,42 0,00 88.416,42

Protocolo 827917


